

# Sönnarslöfvet



Organ för Östra Sönnarslövs By

**Årgång 11 Nummer 3 november 2003**

Chefredaktörer i bokstavsordning Bengt Elvstrand, Evelina Mårtensson, Lars Nilsson, Malin Nilsson, Margreth Rosvall, Birgitta Sparre.

Åter ett år börjar lida mot sitt slut, stora familjehögtider stundar och julbrådskan börjar infinna sig. Även detta år har vi lyckats få ihop ett julnummer av "Sönnarslöfvet".

Jul är en kristen högtid, firas sedan 300-talet till minne av Jesus födelse ursprungligen vid samma tid en fest till solgudens ära. Men av dagens alla företeelser som avhandlas i juletid är det få som egentligen härstammar från just Kristi födelse.

Midvinterblot firades någon gång under årets mörkaste tid det vill säga i trakterna av vårt nutida vintersolstånd. Det var ett slags fruktbarhetsfest till asagudarnas ära. Midvinterblot en offerfest för grödan, det sägs att man drack mycket öl under festens gång och att feta gödgrisar offrades. Kanske vår nutida julskinka härstammar härifrån.

I våra dagar, då de kommersiella julförberedelserna startar redan under våren. Reklamslogans och slagdängor ropar ut att "nu är det jul igen" redan i november. Då önskar säkert många att en reformering vore på plats, att återge julen sitt ursprung och innehåll. Julen ska vara barnens och de behövandes julehögtid, innehållande kärlek, värme, julmat, julsånger, jullekar samt en och annan liten gåva, samt sist men inte minst att vara tillsammans med nära och kära. Årets jul och nyår infaller så att det kan bli ganska många dagar med familjen. Med några dagars semester kan det bli 18 dagars ledighet, hoppas Ni är många som kan utnyttja detta för att ge Er tid och tillfälle till avkoppling och rekreation.

Redaktion tackar härmed för det gångna året och går i ide för att hämta kraft. Nästa nr av "Slövet" skall komma i början av mars. Manusstopp inför nästa nummer är den 15 februari 2004

*Löfvetredaktionen*

*önskar alla en*

*God Jul*

*och ett*

*Gott Nytt År*

# BYASTÄMMA

Den 8/11 bjöd kommunen in till en byastämma i kyrkstugan, och ett tjugotal bybor hörsammade kallelsen. Kommunen representerades av Helene Svensson (s) , Lisbeth Göransson (c) och Torsten Jeppsson från C4 Teknik. Bland annat togs följande frågor upp.

Sopsortering: Det diskuterades olika system för att sortera soporna, både i hushållen och på sopstationerna. Önskemål om en container för förpackningar i byn.

Bussförbindelser: Önskemål om bussförbindelser till och från stan. Några bussar kan vi nog inte se fram emot, men eventuellt ett utbyggt så kallat transfersystem, dvs att man ska kunna åka taxi till Everöd eller Tollarp för att sen ta bussen därifrån.

3G-masten: Önskemål om ett uttömmande svar om hur diskussionen har förts i byggnadsnämnden inför beviljandet av bygglov, eftersom det kan ifrågasättas om man har följt kommunens egna råd och riktlinjer i ärendet.

Trafiksituationen i byn: Antalet fordon som passerar genom byn är det inte så mycket att göra åt, men det vore önskvärt att få ner hastigheten.

Inga konkreta besked, men det är ett problem i alla samhällen i kommunen, och man provar olika metoder för att få ner hastigheten. För c:a ett år sedan kunde man läsa i Kristianstadsbladet att dricksvattnet i Huaröd och Sönnarslöv var mer eller mindre otjänligt.

Fråga: Varför informerades inte byborna, och hur illa var det ställt? Det gavs inget svar på mötet men man lovade att återkomma. Den 11/11 damp det ner ett brev från Björn Carlqvist, chef för gatu och va avdelningen på C4 Teknik där han beskriver händelseförloppet. I korthet var det som följer. 020911 upptäcktes bl a colibakterier i dricksvattnet i Huaröd. Vattnet var otjänligt. Provtagning 17/9, fortfarande otjänligt. Provtagning 20/9 , förhöjda halter i Huaröd och Sönnarslöv, men vattnet tjänligt. Allt vatten till byarna tas från Everöd. Man fortsatte att ta prover och i början på oktober var vattenkvaliteten normal. Vad som har orsakat bakterierna i vattnet vet man inte med säkerhet, men det troligaste är att ett litet djur, t ex en mus, har ramlat ner i reservoaren i Huaröd. Under arbetet med att finna orsaken upptäcktes en del brister i anläggningarna, men som nu har rättats till. Bl a har man minimerat risken för att djur ska kunna ramla ner och att ytvatten ska kunna rinna ner i borrar och reservoarer. Den som är intresserad av att läsa brevet i dess helhet är välkommen att höra av sej till mej.

Hälsar Johan E 33 10 03

## TEATER

Så har det då varit teater igen i Ö.Sönnarslöv, onsdagen den 12 november kom Regionteatern Blekinge, Kronoberg med sina två skådespelare Greger Lindqvist och Mats Sturesson till vårt Folkets Hus.

Föreställningen omfattades av berättelser från så vilt skilda författare som Boccacio, Selma Lagerlöf, Hasse 2, Somerset Maugham och Peder Sjögren. Historierna berättades växelvis mellan skådespelarna och med dragspelsmusik därtill.

Folkets Hus var fullbesatt som vanligt och detta tyder väl på att teatern har kommit för att stanna i Ö.Sönnarslöv.

Nästa teaterföreställning blir till våren. Det är min förhoppning att god teater ska kunna ses i byn vår och höst.

Väl mött till nästa gång!

Med teaterhälsningar

Björger S.

## JULKRUBBAN

Lördagen den 6 december kl.13.00 hälsas alla barn välkomna till kyrkan för att hjälpas åt att sätta upp julkrubban. Kyrkoherde Ulla-Britt Bengtsson medverkar. Efteråt bjuder byalaget på fika i kyrkstugan.

## JULFEST

Snart är julen här igen och så småningom så ska den dansas ut. Söndagen den 11 januari kl. 14.00 blir det julgransplundring i vanlig ordning på Folkets hus. På programmet står dans kring granen, fiskdamm, kaffe, saft och kakor och överraskningar till barnen. Vi i byalaget hälsar er alla hjärtligt välkomna.

## TORPVANDRING

Söndagen den 20 september tog Bengt Ahlstedt med oss på en vandring på Maltesholm, närmare bestämt, Åkarp.

Första anhalten var Agravången, med Nödfallshuset till vänster om skogsvägen. Här finns spår av husgrund och diverse plåt och glas skräp i granskogen. På andra sidan vägen hittar man resterna av gamla jordkällare.

Agravången har varit ett öppet och vackert kulturlandskap med ängar och hasselnår en gång i tiden, men har fått lämna plats för det moderna skogsbrukets förkärlek till granen.

Författaren Ola Vinberg beskriver Maltesholm, Nödfallshuset och Agravången i sin bok "Statarkvinnans son". Den berättar om tiden för 1900-talets början och är mycket intressant och rolig läsning.

Vidare besökte vi platsen där "Jakobsdahl" legat. Gården brann ner till grunden 1913 och familjen splittrades och emigrerade till Amerika. Man hittar rester av den så typiska gula sönnarslövsteglen vid vägkanten. Det är det enda som finns kvar av denna gård som fanns omnämnd i kyrkoböckerna redan på 1700-talet.

Vi vandrade vidare till Åkarp där skogsvägen skär rakt igenom där huset en gång legat. Resterna av en "brydestua" finner man längre fram ner mot bäcken. Det var där man förberedde linet.

Vi besökte vidare Nyehuset och dammen där det en gång legat en kvarn och vidare till Hästahagen. Namn och platser som av de flesta nutida sönnarslövsbor är främmande.

In till Agravången sägs det också ha funnits en gammal borg, "Eriks borg", men dessa uppgifter går inte att kontrollera utan är en gammal sägen. Men ofta kan man hitta spår av sanningar i våra gamla sägner. I alla fall finns det en stor kulle och en hög med sten på platsen där borgen sägs ha legat.

Detta är bara en kort sammanfattning av vår vandring och vi tackar Bengt Ahlstedt för en rolig och intressant dag och hoppas att vi kan återkomma med fler historiska kultur vandringar.

Eva-Lott Ahl

## TELEFONLISTA

Sönnarslövs lokalbok som byalaget gav ut någon gång på 90-talet har fått några år på nacken. Därför har vi gjort en ny telefonlista i mindre format. Klipp ut och spara.

<b>BROKÖPS LANTHANDEL</b>	<b>331230</b>
<b>ÖSPAB</b>	<b>331190</b>
<b>EKDALAS FRUKTBOD</b>	<b>331165</b>
<b>BR BILSERVICE</b>	<b>331010</b>
<b>Ö.S TRAKTORSERVICE</b>	<b>331087</b>
<b>BRÖDERNA LEVINS DÄCK</b>	<b>331150</b>
<b>LACKCENTER</b>	<b>331101</b>
<b>MÅRTENSSONS KLÄDSERVICE</b>	<b>331052</b>
<b>Ö.S RESURSSKOLA</b>	<b>331118</b>
<b>VAKTMÄSTAREXPEDITIONEN</b>	<b>331071</b>
<b>FÖRSAMLINGSHEMMET, KYRKSTUGAN</b>	<b>331071</b>
<b>TAXI HUARÖD</b>	<b>330365</b>
<b>TAXI DEGEBERGA</b>	<b>350802</b>
<b>SAMRES</b>	<b>020-88 80 00</b>
<b>FOLKETS HUS</b>	<b>121346</b>
<b>IDROTTSFÖRENINGEN</b>	<b>331001</b>
<b>BYALAGETS ORDFÖRANDE</b>	<b>331003</b>
<b>VÅRDCENTRALEN, TOLLARP</b>	<b>312600</b>
<b>FOLKTANDVÅRDEN, TOLLARP</b>	<b>310289</b>
<b>APOTEKET, TOLLARP</b>	<b>311300</b>
<b>VÅRDCENTRALEN, DEGEBERGA</b>	<b>350350</b>
<b>FOLKTANDVÅRDEN, DEGEBERGA</b>	<b>350365</b>
<b>APOTEKET, DEGEBERGA</b>	<b>350590</b>

## Information från Östra Sönnarlövs IF

### Fotboll

Året börjar lida mot sitt slut och ännu en säsong är över, inte hellre detta år klarade vi vår målsättning. Vi hade siktat på att få kvalspela, och var med ända in i de sista omgångarna. Men vi hade inte tillräckligt bred spelartrupp, när skador, avstängningar och arbete hindrade vissa av våra spelare från att ställa upp, blev vi för svaga för att hänga med de 3 bästa i serien. Från vår serie var det 3 lag som gick upp, Kivik, Vittskövle och Svensköp som får spela div 6 nästa år, grattis till Er.

Nästa år kommer vi att spela i Kristianstads 7:an, vilket förhoppningsvis gör matcherna mer publikdragande, det blir i alla fall kortare reser till bortamatcherna.

Tyvärr väljer vår tränare att lämna klubben redan efter en säsong för att träna Vanneberga i div 6, vi tackar för Henrics insats både som ledare och spelare och önskar honom lycka till med sitt nya uppdrag.

Vi har arbetat hårt för att finna en ny tränare för 2004, det är viktigare med en tränare som passar in i vårt kamratgäng än att han är högutbildad som tränare. Ny tränare för 2004 blir Fredrik Kristiansson och kommer Tollarp, där han både varit spelare och ledare. Fredrik kommer att ha huvudansvaret och till sin hjälp kommer han att ha Mikael Svensson och Johan Elvstrand. Vi är övertygade om att det är fördelaktigt med flera personer som hjälps åt, vilket minskar arbetsbelastningen och gör ledarskapet mer varierat. Vi hälsar Fredrik välkommen i föreningen.

Några nya spelare är på gång, dock är ingen spelklar än. Tyvärr finns det också någon som lämnar oss, Benny Wanstadius till Linderöd och Mathias Brymell till Hanaskog.

Under nov – jan kommer vi att träna på onsdagar kl 21- 22.30 i Tollarps Sporthall. Under feb – mars kommer vi att träna på grusplanen i Tollarp, tisdagar och torsdagar troligen kl 18 – 19.30. Om det finns någon läsare som är intresserad eller om Ni känner någon som skulle vilja börja spela fotboll i Sönnarlöv, kontakta Bengt Elvstrand, 044-331252 eller Johan Elvstrand, 044-212303.

### Barn och vuxen gympan

Det var med stor glädje som vi tog emot beskedet att Lis tänker göra comeback med sin hopplösa vuxengympa. Se separat annons.

När det gäller barngympan är det värre. Vi har tyvärr inte fått tag i någon som är intresserad trots att vi annonserat vid flera tillfällen här i "Slövet" och i affären.

Vi gör härmed ytterligare ett försök. **Finns det någon i byn som är intresserad av att hjälpa idrottsföreningen med ledarskapet för barngymnastiken.** Kontakta Bengt på tele 331252.

### Buggkurser

Under hösten har vi hållit både nybörjar och fortsättning/motions bugg. Tyvärr har det varit få nybörjare under hösten, och i fortsättning/motion har det saknats killar, vilket gjort det svårt att få till någon riktigt bra kurs denna gång. Trots allt har vi varit ca 20 st som hållit igång. Vi tackar Margaretha o Billy Thomsen och Eva Elvstrand för ledarskapet.

Vi kommer att göra ett uppehåll under våren, och återkommer igen till hösten 2004.

**SIF önskar alla en God Jul och ett Gott Nytt År**



## JAG GÖR ETT FÖRSÖK ... ..

Att starta upp vuxengympan igen, och jag hoppas att mitt knä håller den här gången.

Jag planerar att börja nästa år i januari, MÅNDAGEN den 12 kl. 19,30 i skolans gymnastiksal, Ö. Sönnarslöv.

Gympan kommer att bestå i styrka, smidighet och avslappning. Alltså en "Hopplösgympa". Medtag gärna ett liggunderlag.

Jag hälsar ALLA välkomna, vi behöver alla röra på oss, då känner vi oss piggare och

gladare = VI MÅR BÄTTRE

Vem har inte tid till det? Vill man så kan man.

Ö. Sönnarslövs idrottsförening

Vi syns och ta det lugnt genom alla helgerna.

Hälsar Lis (044/331133).

## VÖRTBRÖD

Nu nalkas advent och då har det blivit tradition på Kladderbacken 7, att baka vörtbröd det godaste jag vet. Här kommer receptet.

På gammeldags vis bakas det här vörtbrödet genom att matfett och kryddor först kokas upp innan det blandas i degen. Den kan sedan bakas ut på många sätt och bli limpor eller bullar, gott till dopp-i-grytan eller kanske ett vackert bröd att önska god jul med.

50 g jäst  
1 liter svagdricka  
2 ½ liter rågsikt

100 g margarin  
1 dl sirap  
½ msk malda nejlikor  
1 msk mald ingefära  
4 tsk malda brödkryddor  
1 msk malda pomeransskal  
1 msk salt  
2 dl russin

25 g jäst utrörd i 2 msk ljumt vatten  
5 dl vetemjöl + lite till utbakningen

Smula jästen i degbunken. Värm svagdrickan (37grader), håll lite över jästen och rör om så att den löser sig. Tillsätt resten av degspadet och rågsikten. Arbeta till en deg som får jäsa ca 30 minuter.

Koka under tiden upp matfett, sirap, kryddor och russin och låt det svalna.

Arbeta in kryddblandningen, den utrörda jästen och vetemjölet i degen och låt den jäsa övertäckt till ca dubbel storlek.

Knåda degen smidig på bakkbordet med lite mjöl och baka ut den till limpor (4 st) eller små bullar. Låt dem jäsa övertäckta 20-30 minuter.

Pensla med pomeransvatten blandat med lite sirap och grädda limpor i 200 grader i 20-30 minuter, bullar i 225 grader i 8-10 minuter.

### Ett vackert julbröd

Forma en liten bit av vörtbrödsdegen till en slät rund bulle, som plattas ut på plåten till en kaka. Forma små runda bullar och lägg dem runt om. Skriv GOD JUL med russin och låt brödet jäsa som vanligt. Pensla som ovan. Grädda i 200 grader i 20-30 minuter.

LYCKA TILL

Önskar Lis

# Platser kvar **Julbord med dans**

Lördagen den 13 december kl. 18.30  
Folkets Hus Ö. Sönnarslöv

## Dans till Minus 3

### Pris 200 kr

**Anmälan görs till:**

**Eva o Bengt 331252 eller Lena o Lars 331023  
senast den 30 november.**

**Alla hälsas välkomna**

